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     Plaňanské listy

   Jsem rád, že se opět setkáváme a také jsem rád, že redakční rada připravila vydání tohoto čísla dříve než je zvykem. 
Důvodem vydání zářijového čísla již nyní je ta skutečnost, že vás chceme pozvat na celou řadu tradičních i netradičních 
akcí pořádaných zájmovými spolky v Plaňanech. Co se bude konat a kam jste srdečně zváni, si můžete přečíst dále 
v tomto listě. 
   Nejprve bych Vás chtěl pozvat na veřejné zasedání zastupitelstva městyse Plaňany, které se uskuteční 4. 9. 2012 od 
18.00 hodin v jídelně základní školy. Chceme projednat a společně s vámi hledat řešení jak dál s nepřizpůsobivými spo-
luobčany. Na jednání jsme pozvali i zástupce policie ČR a právního zástupce. Víme, že problémy jsou jak v Plaňanech 
v ulici Jiráskova, tak v Poboří. V Jiráskově ulici tito spoluobčané svým chováním obtěžují slušné obyvatele a situace je až
tak nebezpečná, že je ohrožován majetek, život a zdraví slušných lidí. V Poboří je zase problém s tím, jak výše jmenova-
ní občané obtěžují skládkováním odpadků. Chceme společně prodiskutovat možnosti a kroky, jak zákonnými prostředky 
proti těmto obyvatelům (většinou nepřihlášeným k trvalému pobytu), postupovat. Úmyslně zdůrazňuji slovo zákonnými, 
protože úřad a městys se musí zákonem řídit, ať už je dokonalý, či k němu máme nějaké výhrady.
     A když jsem u těch odpadků, tak bohužel musím konstatovat, že i další občané (tentokrát ti přizpůsobiví) neustále 
vyvážejí za cukrovar a za rybník odpad, většinou biologický. Městys se snaží obě lokality uklidit a dává k dispozici Biopo-
lenice a kontejner ve sběrném dvoře. Není tedy vůbec důvod a nijak omluvitelné vyvážení biologického odpadu do výše 
zmíněných lokalit. Obec má i právní možnosti, jak porušení nakládání s odpady postihovat, pro představu uvádím:
Přestupky proti veřejnému pořádku zak. 200/1990 Sb. v platném znění, § 47:

1) Přestupku se dopustí ten, kdo
d) znečistí veřejné prostranství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného prostranství,
h) neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa.
2) Za přestupek podle odstavce 1 písm. d) pokutu do 20 000,- Kč, za přestupek podle odstavce 1 písm. h) pokutu do 50 000,- Kč.

Zákon o obcích 128/2000 Sb. v platném znění:
1) Obec může uložit pokutu až do výše 10 000,- Kč právnické osobě a fyzické osobě, která je podnikatelem, a
2) Obec může uložit pokutu až do výše 100 000,- Kč osobě uvedené v odstavci 1, která neudržuje čistotu a pořádek na pozemku, který užívá nebo 
vlastní, tak, že naruší vzhled obce.
3) Obec může uložit pokutu až do výše 200 000,- Kč osobě uvedené v odstavci 1, která znečistí veřejné prostranství, naruší životní prostředí v obci 
nebo odloží věc mimo vyhrazené místo.

Mgr. Martin S. Charvát

,,Jsme zpátky DUHOVKO!“    

     Prázdniny pomalu doznívají a naši prvňáčci se těší 
do „velké školy“. Odchází jich z naší mateřské školy 
tentokrát 32. Naše školka však nezůstane prázdná, po 
prázdninách ji zaplní nové, malé děti. Těm nejmenším 
budou očka zářit zvědavostí, ale i obavou, jestli se jim 
nebude stýskat po mamince a tatínkovi. Zpravidla je 
nejdříve upoutá nové, barevné a veselé prostředí se 
spoustou hraček. Až však zmapují svůj nový „domov“, 
stejně se i těm nejodvážnějším zasteskne. Někteří 
svoje emoce zvládnou a udrží na uzdě i s pomazlením 
u učitelek, někteří začnou plakat a vymáhat si tak ná-
vrat rodičů. To víte, každý začátek je těžký. Asi tak do 
dvou měsíců nervozita, stesk a pláč pominou, děti si 
zvyknou a rodiče se uklidní. Tehdy nastává doba, kdy 
se vrhneme společně do práce. Hlavně už také víme, 

že nám nikdo neubližuje, když se zrovna netaháme o 
auto nebo panenku, a že paní učitelka nám vždycky 
pomůže. A nejen to, ještě nám ukáže nové stavebnice, 
povídá si s námi, cvičí, zpívá i hraje divadlo. Také spo-
lečně kreslíme, malujeme, modelujeme, tancujeme. Co 
ještě všechno se tady dozvíme?
A hurá ven, na zahradu. Budeme vařit v písku nebo se 
klouzat? Je tady i housenka. Zkusíme ji prolézt a po-
tom projedeme koloběžky. To nám ale vyhládlo! Ještě 
že paní kuchařka vaří dobroty. Po obědě trocha odpo-
činku po takové „práci“neuškodí.
Tak rychle to uteklo a už je tu maminka. Maminko, 
počkej, ještě dostavím silnici a půjdu s tebou domů. A 
maminka se diví, je to ten můj kluk, který ráno dupal, 
že nechce do školky?

L. Svobodová
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UDÁLOSTI V OBCI

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ V PLAŇANECH

     Dny evropského dědictví (European Heritage Days, EHD ) každoročně v měsíci září otevírají 
nejširší veřejnosti brány nejzajímavějších památek, budov, objektů a prostor, a to včetně těch, 
které jsou jinak zčásti nebo zcela nepřístupné. Jejich cílem je hledání cest ke kořenům naší, 
evropské i světové civilizace. Proto jsou v rámci EHD pořádány nejrůznější doprovodné akce -
přednášky, koncerty, městské slavnosti, ale i soutěže a další kulturní programy. Proto jednotlivé 
země a jejich města vyhlašují svá národní témata, jejichž prostřednictvím obracejí pozornost 
organizátorů i návštěvníků na různorodé aspekty přírodního a kulturního dědictví. Hledání identi-
ty jedince žijícího v 21. století ve stále více se globalizujícím světě - to je to, čemu EHD přispíva-
jí, a proto se těší stále vzrůstající oblibě a většímu zájmu. Dny evropského dědictví jsou vý-
znamnou celoevropskou kulturně poznávací, společenskou a výchovnou akcí.

     V letošním roce se i plaňanské památky opět představují jako součást EHD. Jedná se již o tradiční akci, ke které Pla-
ňanští zvoníci přihlašují naše místní pamětihodnosti. Plaňanské památky – kostely, zvonice a fara CČSH budou pří-
stupny s průvodcem ve dnech 8. a 9. září vždy od 9.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00 hodin. V sobotu 8. 9. od 18.00
hodin bude součástí akce i varhanní koncert v kostele sv. Jana Křtitele.
Program:
J. S. Bach – Fantasie a fuga c moll 
                   kantáta „Jesus bleibet meine Freude“
J. Stanley – Trumpet voluntary
A. Grandi – Cantabo Domino
B. A. Wiedermann – Elegie
J. S. Bach – kantáta „Wie freudig ist mein Herz“
T. Albonini – Adagio g moll
G. F. Handel – Oh! Had I Jubals lyre

E. Bossi – Entrée Pontificale
F. Durante – Vergin tutto amor
A. Vivaldi – Domine Deus z „Gloria“
J. S. Bach – Fuga g moll

Účinkují:  Veronika Vildmanová – mezzosoprán,
               Zdenka Nečesaná – varhany

Ivan Vokřál

HASIČI – BEZPEČNÉ PRÁZDNINY
   V sobotu 4. 8. 2012 uspořádal Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s městysem akci pro děti pod 
názvem „Bezpečné prázdniny“. Vyšlo krásné počasí a účast byla veliká. Děti plnily úkoly u stanovišť 
Hasičů, Policie ČR, Městské policie, Záchranné služby nebo skautů a za splněné úkoly dostaly sladkos-
ti. K vidění zde byla vozidla Policie ČR, Městské policie Kolín, Záchranné zdravotní služby Kolín, Hasičů 

Plaňany, Odtahové služby Boss či historické hasičské auto z roku 1942.
   Během programu měli diváci možnost shlédnout ukázku požárního útoku mladých hasičů SDH Plaňany. Dalším 
bodem v programu bylo představení Kynologického klubu z Kolína, který představil umění svých pejsků jako např. 
poslušnost, obranu a zadržení pachatele. Poté výjezdová jednotka SDH Plaňany předvedla  zásah při požáru. Po celé 
odpoledne se děti mohly také povozit po rybníce na lodičkách. Večer zahrála k tanci a poslechu kapela Tornádo. 
Všem, kteří se jakkoliv na akci podíleli, velice děkujeme.
Doufáme, že se zábavné odpoledne líbilo a budeme se snažit akci podobného typu zopakovat příští rok.

Daniela Jandová, SDH Plaňany

OSLAVY VÝROČÍ TRVÁNÍ 90. LET TJ SOKOLA PLAŇANY, ODDÍLU KOPANÉ.
Od 31. 8. 2012 do 3. 9. 2012 proběhnou oslavy k 90. výročí trvání kopané v Plaňanech.
Program:
31. srpna 2012:
18.00 hod. - Mistrovské utkání A mužstva TJ Sokol Pla-
ňany – FC Nučice.
1. září 2012:

10.00 – 16.00 hod. - Dětský den. Zábava - Egmont, Pexi, Alprosoya, malování 
na obličej, skákaní na hradě a soutěže pro děti.
17.00 hod. - Přátelské utkání mužstva Staré gardy Slávia Praha a TJ Sokola 
Plaňany.
21.00 hod. - Koncert skupiny REBEL.
22.00 hod. - Ohňostroj.
22.15 – 02.00 hod. - Koncert skupiny TELEGRAF.
2. září 2012:
14.30 hod. - Mistrovské utkání žáků TJ Sokol Plaňany – Čechie Tuklaty.
17.00 hod. - Mistrovské utkání B mužstva TJ Sokol Plaňany – SK Svojšice.
3. září 2012:
16.00 hod. - Zlatá hodinka k poslechu a tanci hrají ,,Hanušovi kanci.“
17.00 hod. - Přátelské utkání Staré gardy TJ Sokola Plaňany a FC Sparty Praha, ženy.
Po dobu oslav bude zajištěno občerstvení. Zlatá hodinka bude doplněna bohatou tombolou.
Na oslavy zve za TJ Sokol Plaňany a na setkání se těší Výbor TJ Sokola Plaňany a ostatní pořadatelé

Karel Freund

PAMÁTKY
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HEMŽENÍ

     

     Ctěné dámy, páni a dítka! Pepa Hroch Komárek a 19. středisko Junáka Plaňany si vás dovolují pozvat na 13. ročník Hemžení, 

který letos proběhne 14. 9. - 15. 9. u skautovny.  Zahajujeme v pátek vpodvečer dvěma pohádkami: maňáskovou O Koblížkovi -

tuto pohádku uvidíte v provedení Veverek z Plaňan - a loutkovou O zakleté princezně v podání Úplně malého divadélka. Poté bude 

následovat koncert skupiny Wyrton. Přijďte se pobavit, jste srdečně zváni!

V sobotu odpoledne začíná Hemžení - čeká na vás 50 atrakcí různých druhů, např. strašidelný hrad, lanovka, skládání puzzle, hod 

kládou atd. Každý dostane za splnění atrakce razítko a za určitý počet si bude moci vybrat u stánku malou odměnu. Pro všechny 

návštěvníky bude po celé odpoledne připraveno občerstvení.

V pátek večer zveme dospěláky na countrybál, na kterém bude k tanci hrát skupina Tornádo.

Přijďte se pobavit, užít si legraci, strávit pěkný víkend, případně si zatancovat - všechny zveme ke skautovně a těšíme se na vás!                                                                               
          Za tým Hemžení a 19.středisko Junáka Plaňany Marcela Pokorná.

MOTOR PLAŇANY

Vážení spoluobčané a sportovní přátelé, dovolte mi, abych Vám touto cestou v krátkosti představil amatér-
ský sportovní klub „MOTOR PLAŇANY“, který již několik let reprezentuje náš městys. Na začátku všeho 
byla parta nadšenců, kterou „hokejové radovánky“ na zamrzlém rybníce 
nadchly do takové míry, že brusle začali nazouvat nejen v zimním období. 
Okolní zimní stadiony objíždíme takřka celoročně.
      Jako letní přípravu každoročně volíme řadu regionálních turnajů ve 
„street hockey“. Svoji sbírku poháru pravidelně rozšiřujeme, o čemž se 

můžete přesvědčit v našem koutku slávy v hospůdce „U Bašuse“.
     Mezi ty nejcennější trofeje bezesporu patří putovní 
pohár z Horních Krut za třikrát v řadě obhájené prven-
ství. 
     V loňském roce byl za podpory pana starosty a Úřa-
du městyse Plaňany uspořádán první ročník turnaje také na domácí půdě. Ohlasy všech 
zúčastněných týmů byly velmi pozitivní, proto se budeme snažit v pořádání této úspěšné 
sportovní akce pokračovat. Na letošní II. ročník se můžete přijít osobně podívat v 
sobotu 15. 9. 2012 ve 13.00 hodin na hřiště v Plaňanech. Těšíme se na náš rostoucí 
fanclub i na celou sportovní veřejnost.

Více fotografií z různých sportovních klání naleznete na:
http://motorplanany.webnode.cz/
http://www.facebook.com/pages/MOTOR-PLA%C5%87ANY/191726370864855                                                                  Michal Syrovátka
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DOVOLUJEME SI VÁS PŘIZVAT KE SPOLUPRÁCI NA TVORBĚ
KOMUNITNÍHO PLÁNU SOCIÁLNÍCH SLUŽEB (KPSS) 

S CÍLEM ZLEPŠIT KVALITU ŽIVOTA OBYVATEL NAŠEHO MĚSTYSE

Senioři          

Osoby se zdravotním postižením

Děti, rodina, mládež Osoby ohrožené sociálním vylou-

čením

Vážení spoluobčané městyse Plaňany.
Přijďte mezi nás, abychom společně vyhledali možnosti, jak vylepšit kvalitu Vašeho života v městyse, kde bydlíte, pracujete, žijete. Řekněte 
nám o Vašich potřebách a přáních a navrhněte řešení, jak je naplnit. 
Povězte nám, co podle Vás v městysi schází, jak by měla vypadat nabídka služeb a jak tyto představy uskutečnit.
Zapojte se do práce v cílových skupinách: 

Senioři a osoby se zdravotním postižením (např. pečovatelské služby, osobní asistence, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu aj.)
Rodina, děti, mládež (např. volný čas dětí a mládeže, prevence sociálně rizikových jevů, pomoc rodinám v obtížné životní situaci 
aj.) 
Osoby ohrožené sociálním vyloučením (např. nezaměstnaní, lidé bez přístřeší, osoby v přechodné krizi, osoby ohrožené závislostí 
aj.)

Patříte do některé z těchto skupin (senioři, osoby se zdravotním postižením, rodina s dětmi aj.)?
Je ve Vaší rodině někdo, kdo tyto služby využívá (pečovatelské služby, pomoc rodinám v obtížné životní situaci, rodičovská centra, osoby v 
přechodné krizi aj.)? Nebo máte jen chuť se zapojit do rozhodování o sociálních tématech ovlivňujících život v našem městysi?
Pokud ano, pomozte nám vyplněním přiloženého dotazníku. Díky Vašim odpovědím budeme moci hledat způsoby efektivního řešení Vašich 
požadavků a problémů.
Přidejte se k nám, těšíme se na Vaše podněty, nápady, rady a připomínky, které nás dovedou k lepšímu soužití v našem městysu.

Mgr. Martin Charvát, starosta městyse Plaňany

Zájemci o spolupráci kontaktujte prosím:
Mgr. Martina Charváta, tel. č. 606 538 757, makuk@volny.cz  nebo
zástupce MAS Podlipansko Ivetu Minaříkovou, tel. č. 321 170 352, vandrovani@podlipansko.cz

Poznámka redakce: 9.číslo Plaňanských listů se redakce rozhodla vydat dříve, důvodem je oznámení konání různých společenských a kulturních akcí v Plaňanech.
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